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O a ze  ty*

W Ł O C H Y .•'* *•

. . P n,a ?»* Czerwca. Francuzi zacza
ił iuz dnia 4. potężnie bombardować 
M antyt*  1 nazaiutrz udało im fie opano- 
%v :6 fianowifto Horg0 ? j fzaóce na przed- 
mi sciu połriocnem Śgo Jerzego. Dnia 
6. kanonada potężniey iak dotąd grzmieć 
Zaczęła, 1 zdaie fię ze oblezeni przełzka. 
dzali n,fpivyiaciołóm fypać fzańce przed 
nfiaftem Kanonada ta bez przerwy tiay- 
irmieyfzey trwała przez dzień 7. g, i 9, 
garnizon Mantuy pod Jenerał RoJTelmi- 
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f)i, wynoli do 7000. ludzi. Dnia 9. Frań* 
cuzi fanie miafto bombardować poczę
li. —  Dwie kolumny Republikanfkie, któ
re przez Vicenza  zdawały fię zmierzać 
ku Trydentowi dla (kołowania Cefarlkich, 
zw ró ciły  nagle marfz fw ó y , i cifną fię 
teraz ku Tryejloooi i Karyntyi Cefar- 
fkiey. Pogłoiki nieuftaią dotąd , że K el•* 
lermann przez Gryzony myśli wpaść w  
flank Cefarlkim z iedney, a Jenerał M a j- 

fena  od Tryeftu z drugiey ftrony. W  
ten moment, mówi pifmo iedne z Tyro
lu pod n .  C ze rw ca , odbieramy wiado
m ość, że Francuzi opanowali ważny 
przefmyk Scbutzer, i rofpoftarli fię w  
Finfter  - Muńftertbal. Jenerał A fo w z i
kommenderuie teraz w  Tyrolu milicyij 
kraiowa. —  Już teraz ieft rzeczą nieza-w 1 w
wodną, ze D w ór Neapolitańlki traktuie 
o pokóy z Rządem Francułkim w Bazy* 
lei przez Markifa de G alio, który w y -  
ieżdzaiąc z IViednia , taił pilnie mieylce 
fwego przeznaczenia. Ponieważ zawie- 
fzenie oręża między tą potencyą a Fran- 
cyą  przyfzło iuż do Ikutku, dla tego 
Woylka Neapolitańlkie opufzczą w  krot
ce armią Cefarlką , a okręty woienne na 
«rzódziemnem m orzu, flottę A n



T w ierdzą, ie  K roi Neapołitańfki dofta- 
wić ma Francuzom koni pod 2. reimen- 
ty  iazdy. P olitycy  przewiduią więkfze 
firaty dla kraiów Papiefkich ż oddania 
flawnych ftatuy i malowań Francuzom , 
aniżeli z fo . milionów gotowych pienię- 
dzy. Zabytki te i cuda dawnych wie
ków,'ściągały na fiebie ciekawość całey 
E urop y, i amatorowie fztuk biegli ze- 
wfząd do Rzym u  , końcem widzenia w zo
rów naydofkonalfzych dzieł ręką ludzką 
wyrobionych. Sp ływ  pieniędzy obcych 
i wo aż cudzoziemców przeniefiony te
raz zapewne będzie do Paryża , a t o , co 
dotąd korzyftały W io ch y ,  korzyftać iui 
będzie Francya.

P'fz^ *  Jenuy , ie flotta Angielfkis 
pa brzegach tey Rzeczypofpolitey utru
dnia mocno handel Frahculki. Temi cza
ty zagarnęła 6. ftatków z ammunicyą do 
W ł° th  przeznaczoną pod baterysmi J e 
nny. Minifter Franculki zanióft do R zą
du tamteyfzego lkargę,o gwałt ten neu
tralności wyrządzony. Jenerał Buona- 
parte śle częfto pieniądze z kontrybueyi 
zgromadzone do Jenny. —* Rzeczpofpolita 
W enecka, dla zabełpicczenia fwey neu
tralności ,  zgromadza fiły tak lądowe ia-
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Sto i mnrfkie. —  Z  Madrytu dochodg wia
domości, ie  uzbraiania idę, w tym "krata 
* pośpiechem, W  Maiu obóz przy Stym 
Kochu  przed Gibraltarem 6000. świeże
go woyfka wzmocniony zoftał. Do 
A lgeziras i Centa na brzegi A fr y k i„ 
przewożą wirle woylka, artyłeryi i amu- 
n icyi,  a w około Cadix  zakiadaią potę
żne magazyny żywności i amunicyi. 
Z  tego portu wyfzło znowu pod żagle 
dwóch dolkonałych żeg larzó w , którym 
na wyfokości morlkiey kazano dopiero 
otw orzyć zapieczętowane ordynanfe. A n 
g lic y  Gibraltar mocno fortyfikuiij,

N IE M C Y .

Rapport Franculki ogłofzony w Bonn 
pod *7 Czerwca, przyp:fme oftatni^ prze
grany pod PVet%lar zbyteczney śmiało
ści Jenerała L e fe b w e , który z gooo. lu
dzi odważył %  daleko oddalić od głó
wnego korpulu, przez co napadniony od 
15000. nieprzyjaciół, nie mógł bydź ry .  
chło pofiłkowany'. Gdy więc lewe te 
ikrzydło złamane było, centrum, które 
wcale nie było w bitwie, unikai^c odcif’
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c ła , mufiało fig takie cofnąć z pofpie- 
chem. Jenerał Moreau dónofi, że iego 
armia złączyła fig iuż z armią jenerała 
Jourdana między Moguncj ą a Manhei- 
mem, Cefarfcy z pod oftatniey tey for
tecy mafzeruią prawemi bregami Reno, 
częścią' do Szmet Ungen , częścią Pu Heidelbergowi. Francuzi ofadzili iuż Ogiers- beim i Frankentkal pod Manheimem —  
Donieftenia z Bazylei pełne znowu fą na
dziei pokoiowych.

F R A N C Y A *

Z, Paryża dnia 17. Czerwca. Nie-
Wątpisg, tu wcale o tym , że pokóy z Ce- 
farzem rychło przyidzie do fkiuku. Ro- 
fpoczęte ncgocyacye w  Paryżu daleko 
fię iuż pomknąć miały. Twierdzą, Że2. 
Kommuarze Auftryaccy bawią tu od 
li Iku iuz dni. Dnia wczorafzego znowu 
tu zaczęto mówić o podanych propozy- 
cyach do zawiefzenia orgża. Rząd nafz 
pod tym tylko warunkiem chce przyftą- 
pić do tey propozycyi, aby woyikom 
Franrulkiem uftąpione były fortece Ehrenbreitfteiti, Moguncji a i Manbeim.

W yku-
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W ykupywanie afTygnat zktrrfij ,.*  

ftaylepfzym ta fzło porządkiem. Teraz 
m gle  tak nadzwyczayna pokazała fię ob
fitość gotowych pieniędzy w Paryżu,, iż 
nie mafz śladu naymnieyfzego niedoftat- 
ku , iakiegoby fię fpodziewać należało 
po 6letnyeh ofiarach na w o y n y i  Rewo- 
lucye wewnętrzne. Mandaty nie cyrku- 
luią, iak tylko między bankierami. Dzię
ki pilney baczności i energii Direktorya- 
tu za fpokoyność, iaka teraz panuie w  
Paryża. Patrole dotąd dzień i noc fnu- 
ią fię po ulicach ; lecz to więcey z oftro- 
żrtości, ittk z pet zrby. Aryftokraci * 
którzy dotąd wątpili ó trwałości Rzeczy-
pofpoktey, zaczynaią fię przekonywać o 
tym : ie  lepiey ieft używać flodyczy po- 
koiow ey, iaką zabefpiecza Rząd dzifiey- 
f z y ,  aniżeli przez nowe Rewoluęye po
dawać fię w niebefpieczeńftwo w padnie- 
nia w ręce Anarchiftów. —  Wiadomo
ści z Departamentów plondrowanych od 
Szuanńw, codziennie fą pomyślnicyfze, 
Comoment buntowne gminowładztwa 

' znofzą hurtem oręż do N antes, i (kłada* 
ią go pod nogi Republikanów, Te mia- 
fto zaczyna znowu wolniey oddychać. 
W koło lezące okolice z fwey uprawy i
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buynego plonu, wyftawiaią iuż obraz 
flodkiego pokoiu. Szuanowie tyfiącami 
zarazę*?/ lkladaią oręi , i Jenerał Hotbe 
fiufznie nazwanym bydz może, fprawcą 
pokoiu wewnętrznego. W  Departamen
cie Cbec złapano Pajfaplon Pbillippeaux 
Jenerała Szefa armii Katol ckiey , a w  
Departamencie CIndre, Szefa Dupin Fau- 
Konnet, —  Kapry nafze zaczynają zno
wu wiele chwytać zdobyczy na morzu. 
Jeden z tych zwany , le Republicąin", % 
kutterem le Suptil, wymknąwfzy fię z 
Fliejjingen , zachwyciły w krótkim czafie 

• 15. okrętów Angielfkich , z których 5. 
pogrążyli na dno morfkie. Pocztow y 
ftatek Angiellki przeięty także zoftał, i 
znaleziono na nim wiele frzebra. —  Od 
Igo Stycznia roku 179^, aż do i f .  C zer
w ca r. t . , liczą rozwodów w  Paryżu 
5994. Z  tych 2870. naftąpilo z w y ra 
źnego żądania kob:et, a 2/14. na żądanie 
n ięlzczyzn, relzta od obu ftron była 
żądana.

Rozmaite wiadomości.

Pifzą z Wiednia, że dnia 13. Czer
wca znowu wyflano gońca do Londynu
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* depefzsmi tyezącemi fię tera/nieyfzych 
okoliczności. — Głofzsj, że Hr. W nrm - 
Jer obeymie kommer.dę nad armią W ła- 
fk ą , a na iego inieyfce naftąpi Feldman* 
Izałek IVarteti>sleben. —  Porta Ottomań- 
ika miała oświadczyć Celarzowi Rzym* 
ikiemu, iż pragnie z nim żyć nadal w  
przyiaztli, i dla tego niepowinien fobie 
w ró żyć  ziych wypadków z armowanis, 
iakie fię dzieią w prowincyach Ture
ckich. —  Około i f .  C zerw ca z Stambu
łu wypłynąć miała Fłotta Turecka od 
6 . liniowych okrętów i 6. fregat na A r 
chipelag. Buntownicy w Rumeiii wfze* 
dzie rozgromieni i ukarani 2c?fi;ali, T e 
raz w Turcyi zupełna pannie fpokoy. 
liość. Miniftrowie zagraniczni zawiftnym 
patrzą okiem na niezwyczayne honory , 
jakiemi Pofeł Francufki zsfzczycony zo
ftał od Sułtana, Pod czas Aud\encyi„ 
nad wfzelki z w y c z a y , liczna świta tego 
nfiniftra wpulzczijna bjła  do Serain. Du
chowni Tureccy na to mocno farkaią-j 
lecz monarcha czyni co mu fię podoba.
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